
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 15 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kildeskat-

teloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Konsekvensændringer som følge af 

skattekontrollov og skatteindberetningslov, gennemførelse af ændringsdirektiv om skatte-

myndighedernes adgang til oplysninger indberettet efter hvidvaskregulering m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
  

13. november 2017 

J.nr. 2017-142  

Skatteudvalget 2017-18
L 15  Bilag 6
Offentligt
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kildeskatteloven, 

skattekontrolloven og forskellige andre love (Konsekvensændringer som følge 

af skattekontrollov og skatteindberetningslov, gennemførelse af ændringsdi-

rektiv om skattemyndighedernes adgang til oplysninger indberettet efter 

hvidvaskregulering m.v.) (L 15) 

 

Til § 10 

2) I den under nr. 5 foreslåede ændring af § 11, stk. 8, ændres ”oplysningsfri-
sten efter skattekontrollovens §§ 10 og 11, jf. § 13” til: ”oplysningsfristen”. 

[Rettelse af henvisning] 

 

 Til § 26 

3) Nr. 3 affattes således:  

”3. I § 4, stk. 1, § 5, stk. 1, nr. 1 og 2, og § 18, stk. 4, 5. pkt., der bliver 6. pkt., 

ændres ”fristen for indgivelse af selvangivelse” til: ”oplysningsfristen efter skatte-
kontrollovens §§ 10 og 11, jf. § 13”.” 

[Konsekvensændring af ændringsforslag nr. 4] 

 

4) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer:  

”01. I § 5, stk. 1, nr. 3, litra a, § 10, stk. 1, 2. og 3. pkt., § 17, stk. 3, og § 22 b, 

stk. 3, 2. pkt., og stk. 4, 2. pkt., ændres ”fristen for indgivelse af selvangivelse” til: 
”oplysningsfristen efter skattekontrollovens §§ 10 og 11, jf. § 13,”.” 

 [Indsættelse af manglende komma] 
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Bemærkninger 

 

Til nr. 2 

Der er tale om rettelse af en henvisning.  

Efter § 11, stk. 8, i lov om indskud på etableringskonto og iværksætterkonto kan 

SKAT se bort fra overskridelse af fristen for indgivelse af selvangivelse i de situa-

tioner, hvor der er givet henstand efter reglerne i § 11, stk. 1.  

I ændringsforslaget fjernes henvisningen til skattekontrollovens §§ 10 og 11, jf. § 

13, da den korrekte henvisning er til oplysningsfristen som nævnt i § 11, stk. 4, jf. 

§ 11, stk. 7.  

 

Til nr. 3 og 4 

Det foreslås at dele det fremsatte lovforslags § 26, nr. 3, op i to numre, da der for 

så vidt angår nogle af de paragraffer, hvor der skal ske ændring, skal stå ”jf. § 13”, 
mens der for så vidt angår de resterende paragraffer, hvor der skal ske ændring, 

skal stå ”jf. § 13,”.  

Ændringsforslag nr. 3 er uden komma og ændringsforslag nr. 4 er med komma.  

Ændringsforslaget er af lovteknisk karakter og indebærer således ikke nogen ind-

holdsmæssig ændring.  

 

  


